
 

 

 

 

 

Město Krnov 

Hlavní náměstí 96/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov 

Telefon: +420 554 697 111, Fax: +420 554 610 418, E-mail: epodatelna@mukrnov.cz, www.krnov.cz,  

datová schránka: ndgbdc9, IČO: 00296139, DIČ: CZ00296139 

 

S M L O U V A  
 o poskytnutí investiční návratné finanční výpomoci z rozpočtu Města Krnova 

I. Smluvní strany 

1. Město Krnov 

se sídlem:  Hlavní nám. 96/1, 794 01 Krnov – Pod Bezručovým vrchem 

zastoupené:  PhDr. Mgr. Janou Koukolovou Petrovou, starostkou města 

IČ:   00296139 

DIČ:  CZ00296139 

bankovní spojení: KB Krnov, č. ú. 107-6893430207/0100 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

2. Krnovské vodovody a kanalizace, s. r. o, 

se sídlem:  Maxima Gorkého 816/11, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov 

zastoupený:  Ing. Liborem Staňkem, jednatelem společnosti 

IČ:   47674148 

DIČ:  CZ 47674148 

bankovní spojení:  31305771/0100 

(dále jen „příjemce“) 

II. Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

2. Návratná finanční podpora je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto 
zákona. 

3. Neoprávněné použití návratné finanční výpomoci nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých 
z rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

http://www.krnov.cz/


 

 

 

 

2 

 

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelově určenou návratnou finanční výpomoc a závazek příjemce tuto návratnou finanční 
výpomoc přijmout, užít a vrátit v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.   

IV. Účelové určení a výše návratné finanční výpomoci       

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci bezúročnou investiční návratnou finanční 
výpomoc ve výši 7.000.000,-- Kč (slovy sedm miliónů korun českých). Návratná finanční výpomoc je 
účelově určena k částečnému financování nákupu čistícího vozidla stokové sítě s recyklací dle 
technické specifikace vozidla uvedené v žádosti. Výše návratné finanční výpomoci odpovídá výši 
požadované v žádosti.    

V. Závazky smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci návratnou finanční výpomoc převodem na účet 
příjemce uvedený v čl. I této smlouvy jednorázovou úhradou ve výši Kč 7.000,000,-- (slovy sedm 
miliónů korun českých), ve lhůtě do 30 dnů ode dne schválení v orgánech obce. 

2. Příjemce se zavazuje: 

a) řídit se při použití, vyúčtování a vrácení poskytnuté návratné finanční výpomoci touto smlouvou a 
právními předpisy, 

b) použít poskytnutou návratnou finanční výpomoc v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV 
této smlouvy, 

c) zrealizovat nákup vlastním jménem a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové určení dle č. IV 
této smlouvy. 

d) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat nákup nejpozději do 31. 10. 2018,  

e) předložit poskytovateli podklady (kopie k založení) – o realizaci projektu (smlouvu popř. fakturaci 
dodavatele, podklad – výpis bankovního účtu o úhradě, apod.) – Závěrečné vyúčtování nejpozději 
do 31. 1. 2019,  

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se účelového 
určení stanoveného touto smlouvou, 

g) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné a 
následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti na 
místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle 
pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle 
poskytovatele,  

h) nepřevést poskytnutou návratnou finanční výpomoc na jiný právní subjekt, 

i) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté návratné finanční výpomoci, jsou-li vyšší než 
Kč 10,--, zpět na účet poskytovatele, a to do 30 kalendářních dnů ode dne předložení 
Závěrečného vyúčtování, nejpozději však do 30 kalendářních dnů od termínu stanoveného pro 
předložení Závěrečného vyúčtování. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 

j) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 14 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost administrátorovi písemně a 
následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 14 kalendářních dnů 
ode dne ohlášení, nejpozději však do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen 



 

 

 

 

3 

 

učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele 
je den jejich odepsání z účtu příjemce, 

k) lhůta pro navrácení poskytnutých finančních prostředků je nejpozději do 31. 12. 2023, formou 
splátek,  

l) celková roční výše splátky činí 1.400.000,-- Kč, termín první splátky k 31. 3. 2019 ve výši 
350.000,-- Kč na číslo účtu uvedeném v čl. I., další splátky ve stejné výši ke každému poslednímu 
dni čtvrtletí kalendářního roku, 

m) návratnou finanční výpomoc nebo její část je možné splatit i předčasně na základě předchozího 
písemného oznámení. 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Investiční návratná finanční výpomoc pro příjemce je schválená v rozpočtu města Krnova. 

2. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce poruší podmínky 
této smlouvy. 

3. V případě, že poskytovatel odstoupí od smlouvy, je příjemce povinen přijatou návratnou finanční 
výpomoc vrátit zpět na účet poskytovatele, a to v plně poskytnuté výši. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
poskytovatel a jeden příjemce. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde 
druhé smluvní straně. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

8. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů:  

O uzavření této smlouvy a o poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Krnova svým 

usnesením č. 690/25 ze dne 28. 3. 2018. 

 

V Krnově dne …………… V Krnově dne …………… 

 

za poskytovatele     za příjemce 

 

……………………………………. 

 

PhDr. Mgr. Jana Koukolová Petrová 

starostka města  

……………………………………. 

 

Ing. Libor Staněk 

jednatel společnosti 


